



CZEKA NAS HORROR NA RATAJACH – NOWE CENTRUM ŁACINA

Zapowiadane od dawna zmiany w zakresie ruchu i komunikacji na Rondzie Rataje będą połączone z gigantycznym projektem inwestycyjnym nowego Centrum Handlowego Łacina. Ten prawdziwy horror komunikacyjny i budowlany wpłynie niewątpliwie na jakość życia Mieszkańców, zarówno w trakcie powstawania, jak i po.



Głosy mieszkańców w sprawie modernizacji Ronda Rataje są jednoznaczne – aby je remontować i unowocześniać nawet, jeśli miałyby się to odbyć kosztem ogromnego zamieszania i korków w tych okolicach. Rondo nie jest przepustowe i generuje już nawet poza godzinami szczytu spore korki.

Po remoncie z pewnością będzie to okolica nie do poznania – nowoczesna i funkcjonalna. Miejmy nadzieję, że w związku ze ścisłym połączeniem tej wielkiej inwestycji z planowaną budową nowego Centrum Handlowego Łacina koszty w sprawiedliwej części zostaną pokryte przez jego Inwestora, bo przecież głównie z tego powodu jest pilnie wymagana przebudowa Ronda.

W sprawie nowego gigantycznego centrum handlowego Łacina u zbiegu ulic B. Krzywoustego i Al. Jana Pawła II głosy Mieszkańców są mocno podzielone. Olbrzymi zielony teren w bardzo atrakcyjnym terenie Poznania ma już od dawna swoje handlowe i inwestycyjne przeznaczenie. Czy jednak jest nam potrzebne kolejne centrum handlowe 3-krotnie większe od istniejącej nieopodal Galerii Malta?

Mieszkańcy tego dziewiczego jeszcze w wielu miejscach terenu są pełni obaw i zdeterminowani walczyć o swoje prawa. Tak duże centrum handlowe musi być wyposażone w doskonałą infrastrukturę dróg dojazdowych aby setki nowych sklepów miały możliwość bezkolizyjnego przyjęcia żądnych zakupów klientów z całego Poznania. Tym-

c z a s e m
rozwią-
zanie



Projekt CH Łacina wraz z planowaną dojazdową infrastrukturą drogową - źródło: www.zdm.poznan.pl

komunikacyjne przedstawione Mieszkańcom tuż przed rozpoczęciem budowy z możliwością wniesienia uwag, których i tak już nie ma czasu uwzględnić, nie pozostawia złudzeń. Można mieć wrażenie, że dziś ważny jest tylko Inwestor i tylko jego potrzeby są uwzględnione w prezentowanym projekcie.

Dla przykładu - już od dawna mieszkańcy Osiedla Zielony Taras walczą z decyzją przemianowania lokalnej, dojazdowej drogi osiedlowej w zbiorczą arterię, doprowadzającą tysiące samochodów osobowych (niestety również ciężarowych) z Górnego Tarasu Rataj do planowanego Centrum Handlowego tuż pod oknami istniejących już bloków mieszkalnych. Pogorszeniem tej sytuacji jest fakt, że najprawdopodobniej z powodu zbyt wysokich kosztów nie zaplanowano lewoskrętu z Centrum Handlowego na ul. B. Krzywoustego w kierunku Kórnik. Aby zatem nie utknąć na Rondzie Rataje (w celu zawrócenia) większość kierowców wybierze wyjazd właśnie ulicą Milczańską



i dalej Inflancką. Szacujemy, że spowodować to może nawet kilkudziesięciokrotny wzrost natężenia ruchu na tej ulicy w odległości kilku metrów od bloków mieszkalnych!
Posiadamy infor-

macje, iż ulica Milczańska zostanie dostosowana do ruchu o max natężeniu 2000 samochodów na godzinę!!! Można zatem spodziewać się tam aut przejeżdżających częściej niż co 2 sekundy, a więc znanego z ruchliwych tras „sznuru” samochodów osobowych, ciężarowych, autobusów i itp. Tak znaczne i niespodziewane pogorszenie jakości codziennego życia, wzrost poziomu hałasu, zanieczyszczeń i ruchu samochodowego uniemożliwiającego wjazd i wyjazd z Osiedla, a wraz z tym niewyobrażalnego niebezpieczeństwa dla Mieszkańców, dało już podstawy do sądowego zaskarżenia istniejącego planu zagospodarowania przestrzennego.

Mieszkańcy Rataj nie boją się zmian i chcą być ich częścią, ale nie ma zgody na realizację zamierzeń i oczekiwań Inwestora kosztem interesu społecznego. Wspominają, że kiedyś, gdy kupowali mieszkania przy Milczańskiej istniał przyjazny społecznie plan infrastruktury drogowej, który zachęcił do osiedlenia się w tej urokliwej dzielnicy. Dziś byłby on alternatywnym rozwiązaniem tego spektakularnego problemu. Droga miała przebiegać bezkolizyjnie wzdłuż trasy B. Krzywoustego na terenie należącym w większości do Miasta. Niestety, widocznie ekonomia przeważała - Miasto właśnie postanowiło te tereny sprzedać. Oby nie okazało się za jakiś czas, że aby rozwiązać istniejący problem, Miasto będzie musiało teren z powrotem odkupić wraz z ogromnym odszkodowaniem - kosztem nas - podatników. To rozwiązanie z pewnością okaże się o wiele droższe...

Trzymając zatem rękę na pulsie zachęcam wszystkich Mieszkańców Rataj do zapoznania się z planowaną inwestycją przebudowy Ronda Rataje oraz budowy największego w Poznaniu Centrum Handlowego Łacina wraz z infrastrukturą drogową na www.zdm.poznan.pl. Domagamy się szacunku oraz rozwiązań, które nie pogorszą naszego i tak trudnego codziennego życia, a pozwoli nam to przetrwać ten ciężki komunikacyjny okres. Wówczas przyszłość okaże się łatwiejsza i wspólnie uznamy, że warto było...

Tekst i foto: **Grzegorz Marciniak**

Koncepcja rozbudowy ronda Rataje



19 listopada w Gimnazjum nr 23 odbyło się spotkanie przedstawicieli Rady Osiedla Rataje i zaproszonych gości z Zastępcą Dyrektora d/s Inwestycji Zarządu Dróg Miejskich - inż. **Kazimierzem Skaleckim**. Przedstawił on i omówił szczegółowo 4 warianty przebudowy

wy ronda Rataje. Inwestycja ta będzie ściśle powiązana z planowaną budową Galerii Łacina. Uczestnicy spotkania byli zainteresowani możliwościami finansowymi miasta przy realizacji inwestycji, jak również partycypacji w kosztach firmy Apsys Polska Sp. z o. o. - inwestora budowy. Poruszane były sprawy rozwiązań komunikacyjnych związanych z dojazdem do budowanej galerii od strony ul. Krzywoustego i Jana Pawła II.

Ze szczegółami przebudowy można zapoznać się na stronie internetowej www.zdm.poznan.pl w zakładce "Projekty drogowe".

Tekst: **Marek Dojs**
Foto: **Maciej Jensz**

SŁOWO OD REDAKCJI

Oddajemy do Państwa rąk drugi w tym roku numer Gazety Rataje. Ukazuje on się w bardzo krótkim odstępie czasu od poprzedniego. Stało się tak ze względu na późne rozstrzygnięcie przetargu na wydanie gazety. W roku przyszłym planujemy wydanie kolejnych dwóch numerów gazety i jednocześnie informujemy o zmianie jej tytułu na „Głos Rataj”.

Z okazji kończącego się roku za naszym pośrednictwem członkowie Zarządu i Rady Osiedla Rataje dziękują wszystkim osobom i instytucjom, z którymi współpracowali w roku bieżącym. W szczególności słowa podziękowania kierowane są pod adresem przedstawicieli placówek oświatowych, Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych”, Straży Miejskiej, wspólnot mieszkaniowych rejonu Łacina - Polanka oraz pracowników Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta Poznania Oddział Nowe Miasto. Zwłaszcza gorąco dziękujemy pani **Agnieszce Szmigiel** oddelegowanej do współpracy z naszą Radą.

Niech radość i pokój towarzyszy Wam oraz Waszym Bliskim przez cały Nowy Rok. Niech nadchodzący 2013 rok będzie dla wszystkich nas czasem nowych projektów i wyzwań, dla których nie zabraknie ani energii, ani odwagi. Życzymy spełnienia i sukcesów - zawodowo i prywatnie. Bądźmy razem w 2013 roku!

- Zarząd i Rada Osiedla Rataje oraz Redakcja Gazety Rataje

Świąteczne imprezy dla Seniorów

Prawie 75% terenu, na którym działa R.O „Rataje” to zasoby Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych”. Bloki powstawały w latach 60-tych, 70-tych i 80-tych, dlatego znaczna część mieszkańców jest „młodzieżą” na zasłużonej emeryturze. Wobec tego istnieje ogromne zapotrzebowanie na imprezy dla tej społeczności. Jednocześnie Spółdzielnia Mieszkaniowa dysponuje wspaniałą infrastrukturą w postaci „Domów Kultury” z doświadczoną kadrą i działającymi w nich zespołami artystycznymi.

W bieżącym roku po raz pierwszy udało się w końcu połączyć fundusze, które Rada Osiedla „Rataje” zarezerwowała w budżecie na ten cel z istniejącym potencjałem Spółdzielni. Obowiązujące przepisy obligują do wyłonienia wykonawcy usługi w procedurze przetargowej, organizowanej przez Wydział Zamówień Publicznych Urzędu m. Poznania. Dzięki zaangażowaniu pani **Wiesławy Piosik** - pełnomocnikowi Zarządu S.M. d/s kultury, Spółdzielnia wygrała ten przetarg, co pozwoliło na przeznaczenie pozyskanych

środków bezpośrednio na organizację imprez, bez agencji pośredniczących, jak to miało miejsce w roku ubiegłym.

Zorganizowano cztery imprezy dla seniorów, w których uczestniczyło w sumie ponad 500 osób. Miałem okazję uczestniczyć w kilku z nich. Stoły były bogato zastawione, a część artystyczną na wysokim poziomie zapewniał zespół „Wrzosi”. Zadowolenie uczestników było najlepszą nagrodą za wybrany sposób organizacji imprez. Sądzę, że taki właśnie

sposób działania powinien obowiązywać także w kolejnych latach kadencji Rady. Również na Dzienny Dom Opieki Społecznej „Promień” Rada Osiedla „Rataje” przeznaczyła środki finansowe, które pozwoliły na zorganizowanie seniorom spotkania świątecznego.

Tekst: **Marek Dojs**
Foto: **Julia Mazanka**



ZDDP KLUB „PROMIEN”

Drodzy Seniorzy!

Minęło już 14 lat od chwili powstania na os. Piastowskim Dziennego Domu Pomocy – Klubu Promień.

Początki były bardzo trudne: zniszczony lokal po sklepie spożywczym dzięki zrozumieniu Zarządu SM „Osiedle Młodych” oraz przy wsparciu Rad Osiedla os. Piastowskiego i Rady Rataje nad Wartą został wynajęty po preferencyjnej stawce Urzędowi Miasta Poznania, co pozwoliło na przystąpienie do prac adaptacyjnych na potrzeby Seniorów. Pierwszym kierownikiem i organizatorem przez wiele lat była zasłużona dla tej placówki Pani **Barbara Wachowiak**. Od 4 lat, Klubem Promień kieruje Pani **Mariola Walczak**, realizując program opieki nad osobami

Klub Promień dysponuje 80 miejscami dla osób wymagających wsparcia, kierowanymi do tej placówki przez filię MOPR na Nowym Mieście i jest czynny w godzinach od 9 do 15. Odpłatność za dzienny pobyt wynosi na miesiąc od „0” zł do 68 zł, w zależności od wysokości pobieranej emerytury lub renty. Podopieczni otrzymują dwa posiłki dziennie, to jest śniadanie i obiad.



Klub dysponuje wykwalifikowaną kadrą, organizującą zajęcia z terapii ruchowej na własnej salce gimnastycznej; można korzystać również z różnych zabiegów fizykalnych takich jak np.: diadynamic, jonoforeza, prądy TENS, sollux, masaż klasyczny ręczny i inne.

Podopieczni Klubu Promień, pod fachowym okiem instruktora, zorganizowali własny chór, odnosząc sukcesy w różnych przeglądach podobnych zespołów. Wielkim zainteresowaniem cieszą się prace ręczne, wspólne wizyty w teatrze czy kinie, nauka obsługi komputera i wiele innych zajęć.

Dzięki inicjatywie **Janusza Cybichowskiego**, byłego Przewodniczącego Rady Osiedla Rataje nad Wartą, która po reorga-



nizacji wchodzi w skład Rady Osiedla Rataje, oraz zaangażowaniu Radnego Miasta Poznania **Mariusza Wiśniewskiego**, Klub Promień otrzymał do zagospodarowania, na cele prowadzenia zajęć rekreacyjnych w okresie lata, działkę o powierzchni ok. 400 m² w pobliżu placówki.

Działania Klubu Promień znajdują zrozumienie i wsparcie w Radzie Osiedla Rataje i w kierownictwie Osiedla Piastowskiego. Podziękowania należą się zwłaszcza panu **Mironowi Perlińskiemu** - członkowi Rady Nadzorczej SM „Osiedle Młodych”

i byłemu Rad-nemu Miasta Poznania oraz panu **Bogdanowi Smoczyńskiemu** - Pełnomocnikowi Zarządu SM „Osiedle Młodych” a także wielu przyjaciółom niosącym pomoc Seniorom w różnej formie. Zawsze w organizowanych spotkaniach z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy uczestniczy Ks. Kanonik **Tadeusz Magas**, Proboszcz Parafii pw. Nawrócenia św. Pawła, opiekun ludzi starszych, niosący słowa nadziei i pociechy.

Liczymy, że dzięki wysiłkom ludzi dobrej woli, opieka nad Seniorami będzie jeszcze bardziej kompleksowa i wiele osób starszych w miłej atmosferze odbuduje swoje zdrowie.

Oczekujemy na zgłoszenia od Seniorów - w placówce do dyspozycji pozostaje jeszcze kilka wolnych miejsc, nikt potrzebujący nie zostanie pozbawiony opieki.

Tekst: **Janusz Marian Cybichowski**
Foto: **Anna Langowska**



starszymi, często dotkniętymi różnymi zespołami niesprawności. W roku 2012 placówka przeszła reorganizację. Obecnie jest filią nr 3 Zespołu Dziennych Domów Pomocy, jedyną na Nowym Mieście w Poznaniu.



Rok Korczakowski w Szkole Podstawowej nr 3

W tym roku mija 70 rocznica śmierci **Janusza Korczaka**, Wielkiego Człowieka - pisarza, lekarza, prekursora praw dzieci w Polsce. Aby przybliżyć zarówno najmłodszym jak i dorosłym postać Starego Doktora, a szczególnie Jego myśli tak mocno związane z dziećmi, ich potrzebami i prawami, opracowaliśmy



projekt edukacyjny „Dziecko jest cudem – idee **Janusza Korczaka** w świadomości dzieci i dorosłych”, i przystąpiliśmy do jego realizacji. Patronat honorowy nad projektem objął Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Poznaniu, współpracę zadeklarowali miesięcznik „W drodze” i Wydawnictwo „Media Rodzina”, a Miasto Poznań przyznało fundusze na jego realizację.

Do udziału w projekcie udało nam się pozyskać znanych powszechnie specjalistów. Osoby te swoją wiedzą i doświadczeniem potwierdzały, iż zaspokajanie potrzeb dzieci, stwarzanie im warunków do mądrego i wszechstronnego rozwoju oraz respektowanie ich praw, powinny stanowić podstawowe elementy wszelkich działań podejmowanych przez nas dorosłych wobec dzieci.

Pracę nad projektem rozpoczęliśmy już w marcu, kiedy to wolontariusze i pracownicy TKOPD w Poznaniu spotykali się z uczniami po to, aby przypomnieć dzieciom treści zawarte w Konwencji o Prawach Dziecka – międzynarodowym dokumencie, który Polska ratyfikowała w 1989 roku. Dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klas I wzięły udział w przedstawieniu „Pamiętajmy o sobie dbajmy”, a pedagog przeprowadzał zajęcia pt. „Zły i dobry dotyk”, dotyczące ochrony dzieci przed złym traktowaniem i wykorzystywaniem. Przed letnimi wakacjami przeprowadzono konkurs plastyczny, którego tematem był **Janusz Korczak** i jego działalność.

Po powrocie z wakacji uczniowie mogli wziąć udział w międzyszkolnym konkursie literackim „Dziecko jest cudem...”, który został ogłoszony dla uczniów klas III-VI szkół podstawowych miasta Poznania. Konkurs odbył się w dwóch kategoriach – poezja oraz proza i wpłynęło na niego bardzo dużo prac (jedna z nich poniżej).

Idee samorządności wśród dzieci stanowiły dla **Janusza Korczaka** ogromną wartość, dlatego włączyliśmy do naszego projektu rady uczniowskie szkół z Rataj. Spotykaliśmy

się z przedstawicielami samorządów szkolnych SP 18, SP 19, SP 20 oraz SP 3. Dzieci prowadziły badania nad znajomością praw dzieci zarówno wśród swoich kolegów jak i rodziców.

Dorośli z kolei mogli wziąć udział w wykładach, które przeprowadzili: **Krzysztof Pałys** - temat „Mechanizmy wywierania wpływu na dzieci i młodzież w grupach destrukcyjnych i sektach”, **Dorota Zawadzka** (televizyjna „Superniania”) - temat „Jak mądrze wychować swoje dziecko. Model współpracy nauczyciela i rodzica jako wspólnoty nauczycielsko –



rodzicielskiej” oraz sędzia **Anna Maria Wesolowska** - temat „Młodzieńczy wybrzyk a konsekwencje prawne. Jak ochronić swoje dziecko przed konfliktem z prawem”.

Uroczyste zakończenie projektu miało miejsce 4 grudnia, kiedy to przedstawiono wyniki ankiet przeprowadzonych przez SU oraz ogłoszono ostateczne wyniki konkursu literackiego „Dziecko jest cudem”. Nagrody laureatom wręczyli: pani **Katarzyna Kolska** – zastępca redaktora naczelnego miesięcznika

„W drodze”, pan **Bronisław Kledzik** – dyrektor Wydawnictwa „Media Rodzina” oraz pani **Beata Owczarzak** – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3. Na zakończenie spotkania wszyscy zebrani obejrzyli spektakl z udziałem uczniów „Trójki” pt. „Nawet, jeśli go nie ma...”, przygotowany pod opieką artystyczną nauczycieli naszej szkoły.

Tekst: **Katarzyna Ostrowska**
(pedagog szkolny, wicedyrektor SP 3)

„Ósmy cud świata”

Mówią o siedmiu cudach świata,
ósmo to pomysł mego brata.

Jest z niego miła, ciekawa świata osobka,
lubiąca pić kakao z kubka.
Czasem przegląda się w lusterku
(zwykle jest wtedy w ciemnym sweterku),
uśmiecha się do siebie
i czuje się jak w niebie.

Kiedyś tak stwierdził pewnego lata
„Ze mnie jest przecież ósmy cud świata!”
Ty też spoglądaj na swoją twarz!
Widzisz! I ty ten cud już znasz!

Masz gdzieś kolegów i koleżanki:
jest Bartek, Zosia czy kuzyn Hanki.
Często też widzisz sprytną Gabrysię
oraz najlepszą z dziewczynek - Krysię.

Każdy jest inny – to się nie zmieni!
Każdy jest cudem tutaj na Ziemi!

Autor: **Olga Bursztyn** SP nr 3
(I miejsce w konkursie literackim
w kategorii poezja)

DOBRA WIADOMOŚĆ DLA MIESZKAŃCÓW OS. PIASTOWSKIEGO

W poprzednim numerze „Gazety Rataje” informowaliśmy mieszkańców Osiedla Rataje, że deweloper UWI planuje budowę bloków mieszkalnych na terenie zieleńca i pasażu handlowego pomiędzy ul. Zamenhoffa a kościołem pod wezwaniem Nawrócenia św. Pawła na os. Piastowskim

Obecnie możemy poinformować, że zdecydowany sprzeciw Rady Spółdzielczej osiedla Piastowskiego, Rady Osiedla Rataje oraz mieszkańców i handlowców z pasażu handlo-

wego spowodował, że deweloper UWI zawiesił swój wniosek o uzyskanie warunków zabudowy dla tego terenu. Rada Osiedla Rataje w dniu 21 listopada bieżącego roku podjęła uchwałę, w której jednoznacznie zajęła negatywne stanowisko wobec planów budowy bloków, a także w której zwraca się do władz miasta Poznania o podjęcie działań mających na celu wywołanie miejskiego planu zagospodarowania dla tego terenu. Nadmienić także należy, że na prośbę Prezesa

UWI 29 listopada doszło do spotkania z członkami Rady Osiedla Rataje, na której radni potwierdzili swojej stanowisko i stwierdzili, że teren ten jest zagospodarowany zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców i ówczesnym planem zabudowy dla osiedla Piastowskiego.

Ponadto radni wyrazili opinię, że obecne pawilony handlowe wymagają gruntownego remontu, co również poprawi estetykę tej części osiedla. Nadmieniamy, że miasto

Poznań jest nadal właścicielem całego tego terenu, a administratorem pawilonów jest Zakład Komunalnych Zasadów Lokalowych, który odpowiada za obecny stan nieruchomości. **Jako Rada Osiedla Rataje apelujemy zatem do Pana Dyrektora ZKZL o wykazanie większej troski o powierzony mu majątek miasta!** Na bieżąco będziemy Państwa informować co się dzieje w tym temacie.

Tekst: **Miron Perliński**

Bezpieczne osiedle

Zaspokojenie jednej z podstawowych potrzeb człowieka, jaką jest poczucie bezpieczeństwa, wymaga podejmowania szeregu wielokierunkowych przedsięwzięć. Ważne jest, by pamiętać, że my wszyscy mamy wpływ na nasze bezpieczeństwo. Dlatego też Rada Osiedla Rataje poza istniejącymi komisjami: Oświaty i Infrastruktury powołała 21 listopada bieżącego roku 11-osobową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku z przewodni-

czącym **Mironem Perlińskim** na czele.

Zadaniem Komisji jest prowadzenie działań mających na celu poprawę poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Osiedla Rataje. Do realizacji tych założeń konieczna jest efektywna współpraca różnych podmiotów, dlatego też zamierzamy ściśle współpracować z Policją, Strażą Miejską i Spółdzielnią Mieszkaniową „Osiedle Młodych”. Jedną z ważniejszych spraw, którą

Komisja zajmie się w pierwszej kolejności jest budowa systemu monitoringu wizyjnego w miejscach szczególnie narażonych na różnego rodzaju zagrożenia i patologie (parkingi, główne szlaki komunikacji pieszej, miejsca zbierania się osób pijących alkohol). Systemy monitoringu pozwalają na znaczne ograniczenie liczby włamań, kradzieży, rozbojów i aktów zachowania aspołecznego, takich jak np. wandalizm, dewastacja czy graffiti. Oprócz tego chcemy wdrożyć program „Bezpieczne Rataje”, w ramach którego Komisja opracuje aktualną mapę zagrożeń. Za cel stawiamy sobie również

podniesienie aktywności lokalnej społeczności w podejmowaniu bezpośrednich działań w zakresie wspólnej ochrony mienia oraz zapewniania bezpieczeństwa i porządku w okolicy własnego miejsca zamieszkania. Dlatego na początku nowego roku zostanie zorganizowane spotkanie mieszkańców z służbami porządkowymi działającymi w mieście, na którym każdy z Państwa będzie mógł zgłosić swoje uwagi i opinie, które mogą się przyczynić do poprawy bezpieczeństwa i porządku na naszym osiedlu.

Tekst: **Miron Perliński**



Członkowie Rady Osiedla Rataje mieszkający

NOWE ZEJŚCIE NA PROMENADĘ

na Os. Piastowskim, byli inicjatorami ujęcia w budżecie na 2012 rok utwardzenia ścieżki prowadzącej od promenady nad Wartą obok Przystani „Energetyka” w kierunku bloku-deski nr 56-62. Zarezerwowano na ten cel 50 tys. zł. Rada pozytywnie zaopiniowała tę inwestycję, ponieważ jest to bardzo uczęszczany odcinek i szalenie trudny do pokonania, zwłaszcza po opadach.

Środki finansowe przekazaliśmy do Zarządu Zieleni Miejskiej, który w procedurze przetargowej wyłonił wykonawcę - realizację tej inwestycji wykonano w październiku. W trakcie prac wykonano chodnik o szer. 3 mb o nawierzchni asfaltowej, pozwalającej na wygodne i bezpieczne dotarcie mieszkańców do nadwarciańskiej promenady. Bardziej strome odcinki wyposażono w barierki

ułatwiające poruszanie się osobom starszym. W okresie wiosennym, w miarę posiadanych środków finansowych, zostanie wykonany dodatkowy montaż zabezpieczenia. Celem tego ma być uniemożliwienie na nowej alejce ruch pojazdów, o którym mimo wstępnych uzgodnień zapomniał inwestor...

Tekst i foto: **Marek Dojs**

PLANY BUDŻETOWE NA 2013 ROK

W związku z Nowym Rokiem chciałbym przedstawić informację Zarządu Osiedla Rataje o zapisach w budżecie na 2013 rok. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Poznania, określającą wysokość środków przeznaczonych do wydatkowania w 2013 r., Rada Osiedla Rataje dokonała podziału środków przyjmując „Plan Budżetu” na ten rok.

Po przeprowadzeniu wizji w placówkach oświatowych znaczne środki finansowe przeznaczono na potrzeby remontowe. Wydział Oświaty UM przeznaczył na ten cel kwotę 359 tys. zł, a Rada Osiedla Rataje zabezpieczyła w swoim budżecie dodatkowe

164 tys. zł. Ponieważ na naszym terenie działa aż 16 placówek oświatowych przeznaczenie tak wysokich kwot było koniecznością. Poza tym na potrzeby wygranego „grantu” dla Gimnazjum nr 23 w osiedlowym budżecie zaplanowano 71.872 zł. Grant pozyskany od miasta w wysokości 180 tys. zł. przeznaczony będzie na budowę bieżni i renowację boiska sportowego. Rada dofinansuje także zajęcia w szkołach podstawowych w ramach akcji „Zima” oraz we współpracy ze SM „Osiedle Młodych” akcją „Lato” w bazie Gościń.

W budżecie zabezpieczono na potrzeby zadań inwestycyjnych 238 tys. zł. dla

administracji Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych”, jak również wspólnot mieszkaniowych z rejonu Łacina-Polanka oraz osiedla Zielony Taras.

Z kolei 70 tys. zł. będzie przeznaczony na kontynuowanie budowy infrastruktury Rataje-Parku.

Przy planowaniu budżetu nie zapomniano oczywiście o finansowaniu imprez kulturalnych dla seniorów. Planujemy również zorganizować dla mieszkańców Rataj letni festyn rekreacyjno-sportowy w amfiteatrze na terenie parku nad Wartą.

W 2013 r. wraz z Zarządem Zieleni Miejskiej planujemy wybudowanie ścieżki łączącej os. Piastowskie z placem zabaw i promenadą nad Wartą, a z Zarządem Dróg Miejskich naprawę chodników i jezdni.

Zachęcam wszystkich mieszkańców osiedli do zgłaszania propozycji, potrzeb i problemów, których rozwiązaniem Rada i Zarząd Osiedla, zgodnie z posiadanymi kompetencjami będą mogły się zająć.

Tekst: **Marek Dojs**
(Przewodniczący Zarządu Osiedla)

BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY

W roku 2012 Rada Osiedla Rataje sfinansowała zakup akcesoriów drogowych dla najmłodszych mieszkańców Osiedla. Gadżety drogowe, czyli: odblaskowe opaski, kamizelki i światełka mają służyć zwiększeniu bezpieczeństwa dzieci na drogach. Za pośrednictwem Strażników Miejskich wyposażenie trafiło do dzieci ze szkół podstawowych, znajdujących się na terenie działalności Rady Osiedla Rataje. Strażnicy w każdej z pięciu podstawówek przeprowadzili ciekawą prelekcję o zachowaniu bezpieczeństwa w drodze do szkoły i do domu.

Temat ten zaciekał najmłodszych uczniów, którzy bardzo żywiłowo opowiadali o swoich przygodach na drodze i z entuzjazmem odbierali kolorowe gadżety.

Zdaniem prowadzących pogadanki strażników, akcesoria rozdawane dzieciom, podczas spotkań, są właściwą i atrakcyjną formą poprawy bezpieczeństwa dzieci na drodze. Rada Osiedla Rataje zamierza kontynuować tę akcję w latach następnych.

Tekst: **Beata Lewicka-Płaczek**

Foto: **Stanisława Wolna, Magdalena Nowak**



Spotkania świąteczne z młodzieżą



Na terenie działania Rady Osiedla Rataje znajduje się 5 szkół podstawowych i trzy gimnazja. W dniach 17-19 grudnia w Gimnazjum nr 23 mieszczącym się na Os. Jagiellońskim dla uczniów tych placówek odbyły się imprezy sponsorowane przez Radę, które zgromadziły łącznie ok. 200 dzieci.

W pierwszej części imprezy wystąpili uczniowie Gimnazjum 23 z przedstawieniem „Jasełek bożonarodzeniowych”, przygotowanych przez młodzież działającą w kołach teatralnych pod kierunkiem pani **Agnieszki Walczak**. Zobaczyliśmy bardzo interesujące przedstawienie nagradzane często oklaskami i potwierdzające, że młodzi aktorzy znakomi-

cie rozwijają swoje talenty.

W drugiej części, przygotowanej dla dzieci ze szkół podstawowych, zabawę prowadził zespół „Aniołki z Trojki”. Trzeba przyznać, że dziewczęta potrafiły znakomicie zorganizować zabawę - były konkursy, śpiewanie kołęd i tańce, więc dzieci bawiły się wybornie. Przygotowano też poczęstunek składający się z owoców i słodyczy. Dzieci kończyły imprezę zmęczone, ale bardzo zadowolone. Było to znakomite wprowadzenie w okres Świąt Bożego Narodzenia.

Tekst: **Marek Dojs**
Foto: **Mariusz Frąckowiak**

KREATYWNY ZAKĄTEK

W roku 2012 dzięki funduszom pochodzącym z Rady Osiedla Rataje prowadziłyśmy warsztaty plastyczne w ramach „Uniwersytetu Dla Dorosłych”. Nazwane one zostały „Kreatywny Zakątek”, który jednoczył ludzi pragnących ciekawie i twórczo spędzić czas. W grudniu tematyka warsztatów skupiła się wokół przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia. Uczestniczki samodzielnie wykonały choinkę i aniołka z makaronu, ekologiczne serwetniki i blankietki na prezenty, bożonarodzeniowe drzewka z sosnowych szyszek, dekorowały wigilijną

świecę oraz przygotowywały kartki świąteczne.

Cieszył nas nieukrywany zachwyt uczestników nad własnoręcznie wykonanymi pracami. Warsztaty stały się dla nich inspiracją do dalszych działań. Szczególnie ważne są dla nas podziękowania, jakie padały z ich ust - stawały się one motorem do naszej dalszej pracy i dzięki nim wiemy, że projekt ten spełnił swoją rolę w zakresie integracji środowiska lokalnego.

Tekst i foto: **Magdalena Krzyżańska**



Członkowie Rady Osiedla Rataje. Stoją od lewej: **Adam Pawlik** (os. Powstań Narodowych), **Marek Dojs** (os. Oświecenia), **Janusz Cybichowski** (os. Piastowskie), **Janusz Grzelczyk** (os. Armii Krajowej), **Mariusz Tomiak** (os. Jagiellońskie), **Beata Lewicka-Płaczek** (os. Rzeczypospolitej), **Kazimierz Iwański** (os. Oświecenia), **Jerzy Żarnowski** (os. Bohaterów II Wojny Światowej), **Grzegorz Marciniak** (os. Polanka-Łacina). Siedzą od lewej: **Jan Nowaczyński** (os. Piastowskie), **Ryszard Marek** (os. Powstań Narodowych), **Maria Talaga** (os. Bohaterów II Wojny Światowej), **Maria Michałowska** (os. Piastowskie), **Maciej Jęsz** (os. Armii Krajowej), **Miron Perliński** (os. Piastowskie).

MASZ pomysł lub problem, chcesz się nim podzielić? PISZ: kontakt@osiedlerataje.pl
POSTARAMY SIĘ ZAREAGOWAĆ!

Dyżury Rady Osiedla Rataje: w każdy drugi czwartek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady.

GAZETA RATAJE

Wydawca: Rada Osiedla Rataje, os. Powstań Narodowych 46, 61-216 Poznań; www.osiedlerataje.pl

Adres do korespondencji: Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych m. Poznania

os. Bohaterów II Wojny Światowej 36, 61-386 Poznań

Redakcja: Marek Dojs, Mariusz Frąckowiak (Image Agencja PR)

Projekt graficzny i skład: Drukarnia TOM Luboń

Druk: Betmor-Poligrafia s.c. Poznań